
MĚSTYS SPÁLOV
Spálov 62

742 37 Spálov
IČ: 00298387

Telefon:                        IČ:                         Bank.spojení:                         E-mail:
556729717                    00298387               ČS,a.s.pob.Odry                      obec@spalov.cz
702120206                                                  Č.ú.:1766124319/0800                                                                                                         

Krajský úřad - Moravskoslezský kraj
Kancelář hejtmana kraje
Miroslav Novák
28. října 117
702 18 Ostrava

Ve Spálově dne 8.3.2016

Vážený pane hejtmane

Městys Spálov se nachází v Oderských vrších a jako téměř každá obec, spravuje jednotku 
SDH a JPO III. Ta do listopadu loňského roku disponovala cisternovou automobilovou 
stříkačkou ŠKODA 706 RTHP CAS 25, vyrobenou v roce 1981. V listopadu 2015 jsme 
v rámci přesunů vozidel mezi jednotkami získali vozidlo KAROSA CAS K25-L 101, rok 
výroby 1990 ze Suchdolu nad Odrou. Z důvodu, že „ nová“  CAS byla větší, museli jsme 
upravit vjezdy do hasičské zbrojnice, což si vyžádalo stavební úpravy za 412.000,-Kč (úprava 
vjezdů, nová větší vrata, úprava podlahy aj.).
Dle technického průkazu a zběžné prohlídky se auto zdálo být v dobrém technickém stavu, ale 
již před plánovanou technickou prohlídkou v prosinci 2015, jsme museli opravit tekoucí olej 
ze zadní nápravy. Aby bylo auto provozu a hlavně zásahu schopné, je třeba opravit nebo 
vyměnit vodní čerpadlo za 94.259,-Kč s DPH.  Další zjevné závady tj. oprava nápravy, řízení, 
brzd, přetěsnění náprav, oprava kardanů, topení, spojky a řazení, ocenila servisní firma na 
139.785,-Kč s DPH.  Mnohé „drobné“ závady si členové SDH opraví sami ve svém volném 
čase, ale odborné práce budeme muset zadat autorizovanému servisu.  
Obracím se proto na Vás pane hejtmane s prosbou, zda by jednotka SDH Spálov resp. JPO III 
prostřednictvím Městyse Spálov nemohla dostat CAS v lepším technickém stavu, případně o 
možnosti získání mimořádné dotace na generální opravu. Mnohé výjezdy JSDH jsou lesní 
požáry, proto vzhledem k terénním podmínkám a možnostem přístupu k vodě je cisternová 
automobilová stříkačka v bezvadném technickém stavu nutností.

Děkuji za Váš čas a přeji příjemný den 

                                                                                                   Ludmila Sucháčková
                                                                                                           starostka    
Příloha:  2x cenová nabídka




